
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 19,538,058.03 52,503.19 19,485,554.8419,538,058.03

3,584,000.00 0.00 3,584,000.00Dietas 3,584,000.00

11,586,970.48 39,635.63 11,547,334.85Sueldos Básicos 11,586,970.48

812,247.54 0.00 812,247.54Decimotercer Mes 812,247.54

812,247.54 0.00 812,247.54Decimocuarto Mes 812,247.54

200,000.00 0.00 200,000.00Gastos de Representación en 
el País

200,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Complementos 320,000.00

96,262.28 0.00 96,262.28Horas Extraordinarias 96,262.28

80,000.00 12,867.56 67,132.44Contribuciones para Seguro 
Social

80,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,666,330.19 0.00 1,666,330.19Compensaciones 1,666,330.19

180,000.00 0.00 180,000.00Jornales 180,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,077,415.57 51,326.35 12,455,285.9812,506,612.33

519,000.00 3,000.00 516,000.00Viáticos Nacionales 519,000.00

440,000.00 0.00 440,000.00Viáticos al Exterior 440,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 0.00 380,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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900,000.00 0.00 900,000.00Publicidad y Propaganda 900,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

40,000.00 1,591.35 38,408.65Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 46,485.00 353,515.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,120,000.00 0.00 1,120,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,120,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

45,000.00 250.00 44,750.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

5,153,415.57 0.00 7,582,612.33Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,582,612.33

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,103,884.35 2,875.00 6,301,009.356,303,884.35

410,000.00 2,682.00 407,318.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

410,000.00

355,000.00 70.00 354,930.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

355,000.00

205,000.00 123.00 204,877.00Productos de Papel y Cartón 205,000.00

398,261.64 0.00 398,261.64Gasolina 398,261.64

275,000.00 0.00 275,000.00Diésel 275,000.00
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52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

186,000.00 0.00 186,000.00Productos de Artes Gráficas 186,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 0.00 2,317,622.71Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,317,622.71

1,790,000.00 0.00 1,790,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,790,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,732,678.14 0.00 24,555,379.0824,555,379.08

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 0.00 465,000.00Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

19,612,678.14 0.00 22,318,379.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

22,318,379.08

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

110,000.00 0.00 227,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

227,000.00

820,000.00 0.00 820,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

820,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,628,964.09 81,549.94 17,847,627.8717,929,177.81

30,000.00 0.00 30,000.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,710,456.55 0.00 4,937,698.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,937,698.55

12,568,507.54 81,549.94 12,497,131.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,578,681.44

0.00 0.00 62,797.82Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

62,797.82

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,303,332.08 0.00 1,303,332.081,303,332.08

526,859.24 0.00 526,859.24Amortización Préstamos del 
Sector Privado

526,859.24

776,472.84 0.00 776,472.84Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

776,472.84

76,384,332.26 188,254.48 81,948,189.20Total: 82,136,443.68
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